
 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il    14/12/2012    N.prot.        3203 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  65 
 
 
OGGETTO:   CONTRIBUTI A ISTITUTO COMPRENSIVO P. RAMATI PER PROGETTI 
EDUCATIVI SCUOLA PRIMARIA E MATERNA. 
 
 
L’anno  Duemiladodici, addì      VENTITRE   del mese di    DICEMBRE      alle ore     17,30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5        
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 



 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 Viste le istanze  pervenute in data 23/11/2012, presentate  dal Dirigente scolastico 
dell'Istituto Comprensivo P. Ramati di Cerano,  al fine dell’ottenimento, come per gli scorsi anni 
scolastici, di un contributo da parte dei Comuni della convenzione Scuole elementari di Garbagna 
novarese e della Scuola Materna di Tornaco per proseguire alcuni progetti didattico educativi 
propedeutici all’insegnamento, già sperimentati positivamente nello scorso anno scolastico, quali 
teatro -musica con la presenza di un maestro di musica,   
 Riconosciute tali richieste meritevoli di accoglimento, in quanto rispecchiano le esigenze 
espresse dalle famiglie dei ragazzi, 
 Considerate le disponibilità finanziarie di questo Comune, e sulla base delle segnalazioni 
avute dall’Istituto comprensivo medesimo, e ritenuto di quantificare in €  1321,50 complessivi 
l’importo del contributo da assegnare, così ripartiti: 

• €  756,25 per il progetto musicale da realizzare presso la scuola elementare di  Garbagna 
• €  544,50 per il progetto musicale da realizzare presso la scuola Materna di Tornaco 
 

  
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio  e dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000, 
 Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge 
 

P R O P O N E 
 

 Di contribuire mediante l’assegnazione per l’anno scolastico 2012/2013, di una somma pari 
a  € 1.300,75 all’Istituto comprensivo di Cerano per la prosecuzione dei progetti didattico educativi 
scolastici sopra specificati, come dalle relative richieste pervenute dall’Istituto medesimo, 
 Di demandare al Responsabile del servizio competente l’attuazione del presente 
provvedimento mediante l’assunzione del competente impegno di spesa. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì    23/11/2012 

Il responsabile del servizio finanziario 
                  F.to  Liviana Righetti 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   23/11/2012 

    Il responsabile di servizio 
  F.to   Liviana Righetti  

 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione, 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

ad unanimità dei voti,  
D E L I B E R A 

1. Di approvare la suesposta proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000 con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal        14/12/2012    
Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 23/11/2012                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 

 
 
 
 
 
 
 


